[image: ][image: ][image: LOGO NOVA DA UFRPE]
[bookmark: _GoBack]

MODELO DE DECLARAÇÃO DE NÃO NECESSIDADE DE LICENÇAS

Eu, “nome”, coordenador do projeto de pesquisa intitulado “TÍTULO”, declaro, para os devidos fins, que o projeto submetido nesta inscrição não necessita de licenças éticas, permissões ou autorizações legais (ex.: CEP, CEUA, SisGen, CTNBio, SISBio e outros). Me responsabilizando pelas informações inseridas.

Local,     de           de 20

Atenciosamente,

___________________________________________
Nome do(a) Docente Coordenador(a) do Projeto
Departamento/Unidade
image1.jpg

image2.png
QCNPq

Conselho Nacional de Desenvolvimento
Cientifico e Tecnologico

image3.jpg